PARECER DE REDAÇÃO FINAL DA COMISSÃO
DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º    0279/2005

DATA:      28/12/2005

ASSUNTO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 027/05 DO EXECUTIVO.
SÚMULA: INSTITUI O CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL E ESTABELECE NORMAS GERAIS DE DIREITO TRIBUTÁRIO APLICÁVEIS AO MUNICÍPIO DE SORRISO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
RELATORA: Marilda Savi
RELATÓRIO: Aos vinte e oito dias do mês de dezembro de dois mil e cinco reuniram-se os membros da comissão de justiça e redação para exarar parecer em redação final acerca do Projeto de Lei Complementar nº 027/2005 , com suas Emendas, cuja súmula: Institui o Código Tributário Municipal e estabelece normas gerais de direito tributário aplicáveis ao Município de Sorriso e dá outras providencias. O Projeto de Lei Complementar 027/2005 com suas emendas são legais, constitucionais e regimentais. Por isso passível para deliberação em Plenário. Acompanha o voto da relatora os demais membros da comissão.

	Ederson Dalmolin

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Gilberto Possamai

Membro